
2 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также самозанятым гражданам 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 

10 Закона Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз «О развитии и 

поддержке малого и среднего предпринимательства», и в целях поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, и организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также самозанятым гражданам Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края, администрация Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.Утвердить Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования перечня муниципального имущества Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также самозанятым гражданам, согласно 

приложению. 

 

2. Определить Управление имущественных и земельных отношений 

администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

уполномоченным органом администрации Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края по:  

consultantplus://offline/ref=00CA0419CDB9212EEF8EE20ACD9A07F58B056FA633A326C21F47900903F5EDD9AEB7537D7303C89039543Dc6Z5G
consultantplus://offline/ref=00CA0419CDB9212EEF8EE20ACD9A07F58B056FA633A326C21F47900903F5EDD9AEB7537D7303C89039543Dc6Z5G


2 

- формированию, ведению и обязательному публикованию Перечня 

муниципального имущества Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края; 

-предоставлению сведений об утверждённом перечне, а также об 

изменениях, внесенных в такой Перечень, в акционерное общество 

«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 

предпринимательства, а также самозанятых граждан. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края Безменова О.С.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 
Глава Грачевского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         
С.Л.Филичкин 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края                              
                                                                                                              О.С.Безменов 
 
Проект визируют:  
 
управляющий делами администрации 
Грачевского муниципального округа  
Ставропольского края             Л.Н.Шалыгина 
 
консультант – юрисконсульт  
отдела правового и кадрового 
обеспечения администрации  
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                               
Н.П.Багно 
 
начальник управления  
имущественных и земельных отношений 
администрации Грачевского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                            
М.В.Лютова 
 
Проект постановления подготовлен Управлением имущественных и 
земельных отношений администрации Грачёвского муниципального округа 
Ставропольского края                  

 Л.Г. 
Шахова 

 
 



2 

 

 


